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”Den blomstertid nu kommer med lust och fägring stor. Du 
nalkas, ljuva sommar, då gräs och gröda gror. Med blid och 
livlig värma till allt, som varit dött, sig solens strålar när-
ma, och allt blir återfött.”

För några år sedan skrev jag ett stycke vilket fick titeln 
”Memoriae Pulchrae”, som betyder vackra minnen. 
Det var mitt i högsommaren, jag kände inspirationen 
flöda, och en komposition kom till. Jag mindes tillbaka 
på barndomen, dagar som kommit och gått, människor 
som jag träffat, möten och upplevelser. Många av mina 
minnen var just från sommarloven, och somrarna var 
andningshålen mellan skolåren; åren som flytt. 

Nog är det den blomstertid nu, och allt som var dött 
är återfött. En fantastisk årstid, en årstid vi längtar efter. 

Jag har lust till så mycket inför sommaren, så mycket 
jag hoppas hinna med. 

Men vår och sommar kommer inte bara med nyfödd 
lust. De för med sig många krav också, och en hel del 
måsten. Nog känner vi igen dom alla: trädgårdsarbete, 
hus som skall målas om, renoveringar, grillning, sola, 
bada, resa, och träffa de där vännerna man inte träffat på 
väldigt länge. 

Jag själv är alltför duktig på att fylla min kalender. 
Jag skall hinna med allt det där jag inte hunnit med 

under resten av året, eller ta tag i saker jag inte orkat ta 
itu med tidigare. 

Det är naivt, men varje sommar tänker jag samma sak; 
att just denna sommaren skall bli den bästa. 

Samtidigt minns jag 
vackra minnen, från 
svunna somrar, och de 
bästa somrarna var de, 
då kalendern var tun-
nare än vanligt.

Min förhoppning i år 
är att lätta på anteck-
ningarna i kalendern. 
Istället för att fylla den 
bästa tiden på året med 
måsten och krav, vill jag 
fylla den med fina minnen. Minnen som jag kan bära 
med mig även under årets mörka och kalla halva, min-
nen som är ljusa och varma. 

Jag vill uppleva och njuta av naturens skönhet och för 
en gångs skull tillbringa en stund i nu:et. 

Kliché må det vara, men ljudet till lövskogsackord och 
fågelsång är harmonier som alltid består, inte en sommar, 
men alla somrar.

”När jag hör trastens klara sång, 
när lärkan jublar dagen lång 
högt ovan fält och backar,
då kan jag icke tiga still. 
Min Gud, så länge jag är till
för livet jag dig tackar.”

Joachim Nilsson
Kantor 

SIDAN2

”Vi tackar så hjärtligt enskilda personer samt 
företag i Perstorp, alla som på olika sätt bidrog 
genom att både skänka och köpa varor, med-
verka vid och inte minst besöka Arbetsgruppens 
vårauktion den 9 april. 

Kvällen inleddes med en välkomsthälsning från 
kyrkoherde Richard Aspegren och sång från Vo-
kalensemblen under ledning av Joachim Nilsson. 

Auktionen ägde sedan rum med ”påsken” som 
traditionellt tema. Stämningen var hög med Bert 
Klang som underhållande utropare och skratten 
blev många.

Ca 9000 kr blev resultatet och vi skänker pengar 
bl a till Skånes stadsmission, Furuboda, Kvinno-
jouren i Hässleholm. Dessutom används medel till 
prydande av kyrka i vår församling”

För Arbetsgruppen i Perstorp/ Berit Petersson

ARBETSGRUPPEN HÄLSAR OCH TACKAR!
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NOTISER OCH REPORTAGE
ÅRETS FASTEINSAMLING 
i Perstorps församling inbringade 27 855 kr. Stort tack 
för ditt bidrag! Runt om i Sverige har det anordnats 
loppis och konserter, arrangerats livslopp, genomförts 
brödauktioner och mycket, mycket mer. Fasteaktio-
nen gör vi tillsammans! ”Allt för att utrota hungern” 
I Perstorp satsade vi på 4 event och ett stort Fastelotteri. 
På sidan 3-4 visas lite bilder från dessa arrangemang.

FASTEAKTION 1 
PERSTORPSBILDER
Från Perstorpsfotografen Ar-
tur Rosengrens digra arkiv 
visades bilder och Krister 
Larsson guidade oss med 
stor kunskap och kännedom.  

FASTEAKTION 2 MUSIKTÄVLING
Stora salen var fylld av förväntansfulla musikquizare 
en torsdagskväll i mars. Lagen bildades ur olika verk-
samhetsgrupper i församlingen, Arise, kyrkokören, 
personalen, kyrkorådet mfl. Det blev en tät, intensiv 
tävling innan två lag korades som vinnare, kyrkokö-
ren och personallaget. En härlig kväll med många 
hejarop och massor av musik, gammalt som nyare.  

FASTEAKTION 4 DISCO
Disco för F-3 arrangerade vi fredagen den 11 april. Ett 
50-tal barn kom för två timmar av musik, dans och lek. 
Det såldes godis och församlingshemmets stora sal 
hade gjorts iordning med belysning och mys. Fullt ös 
från början till slut! DJ:s var Emil och Mita.

VÄLKOMMEN LUNDS NYA BISKOP
Johan Tyrberg blir Lunds stifts 69:e biskop. Biskopsvig-
ningen i Uppsala domkyrka sker den 24 augusti och han 
mottages i Lunds domkyrka den 30 augusti. Johan Tyrberg 
efterträder biskop Antje Jackelén som blir ärkebiskop i juni.  
Johan Tyrberg, född 1963, prästvigdes 1990 för Lunds 
stift. Sedan 2007 är han kyrkoherde i Karlshamns 
församling, och innan dess var Johan kyrkoherde i 
Frankfurt/Main, Svenska kyrkan i utlandet. 

TRE SNABBA FRÅGOR, 
STÄLLDA AV SVENSKAKYRKAN.SE
1. Vad gör dig upprörd?  ”Översitteri och maktmissbruk.”
2. Vad gör dig glad? ”Medmänsklighet och kärleksbevis.”
3. Vad drömmer du om? ”Att olika kyrkliga traditioner
 ska kunna visa större respekt för varandra.”

”När? Var? Hur?” 
Kyrknytt kommer ut 4 gånger per år: nr1 mit-
ten av mars, nr2 början på juni, nr3 början på 
september och nr4 runt första advent. Varje 
nummer har information om de nästkomman-
de12-14 veckorna.

Men mycket oförutsett kan hända under 
dessa veckor. Tider och platser behöver ibland 
ändras, konserter tillkommer, annat skjuts upp.  
För den allra senaste informationen använder vi 
oss av följande forum:

Lokaltidningen har i varje nummer ett aktuellt 
veckoschema. (gratistidning i din brevlåda på 
onsd)

Församlingens hemsida uppdateras ständigt: 
www.svenskakyrkan.se/Perstorp  
Du hittar oss på Facebook och vi affischerar på 
byn på ett flertal ställen. 
Skulle du vara osäker på något så kontakta vår 
församlingsexpedition, de hjälper gärna till.  
Nu vet du ”när, var, hur”! 

Team Kyrkokören (Karin, Mary, Gun, Lilian, Patricia, 
Elisabet, Truus)
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FASTEAKTION 3 TEDANS
Första söndagen i april bjöds det upp till tedans i Församlings-
hemmet. Svängig musik från 20-60-talet framfördes av duktiga 
sångare och kaffebordet var dukat med scones, marmelader 
och goda kakor.

 

Minneslunden har inte varit sig lik under våren. Det har 
pågått ett arbete med muren runt smyckningsplatsen. 
Muren blev med tiden alltmer en säkerhetsrisk. Stenarna 
började tryckas ut ur muren och några föll ner, vilket 
skulle kunna orsaka en olycka. Perstorps församling 
anlitade ett företag för att hjälpa oss med arbetet. 

Man började med att ta ner hela muren och gjorde 
en ny grund. Därefter har man byggt upp muren igen 

MINNESLUNDENS MUR I PERSTORP
med befintlig sten samt fyllt på med mer sten eftersom 
att den nya muren är bredare i botten än den förra.  På 
insidan av muren har man stärkt upp med mackadam 
och fiberduk, därefter fyllt på med jord.

Nu både tror och hoppas jag att detta skall hålla i 
många år framöver, och när ni läser detta har nog alla 
spår efter arbetet försvunnit och gräset är grönt och 
grant igen. 

Peter Åhlen, kyrkogårdschef
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Förr i tiden var kyrkvärd 
bland det finaste och 
mest hedervärda en män-
niska kunde bli. Tar man 
en rundtur på kyrkogår-
den och läser på de gam-
la gravstenarna, då ser 
man ibland att där står  
”Kyrkvärd”. 

Idag ser det något 
annorlunda ut men 
fortfarande gäller att 
Kyrkvärden är ett viktigt 
och värdefullt uppdrag 
inom kyrkan och i den 
kristna församlingen. 
I Perstorps församling 
har vi sex kyrkvärdar, 
som delar på uppgiften 
mellan våra kyrkor i Perstorp och 
Oderljunga.

Kyrkvärdarna utses av kyrkorådet 
(som fungerar som församlingens 
styrelse) och två av dem ska också 
vara ordinarie ledamot, eller ersät-
tare, i kyrkorådet. Uppgifterna för 
kyrkvärden är rätt så många. De tar 
ofta emot i kyrkan vid gudstjänst, 
precis som en värd gör i det egna 
hemmet, läser bibeltexter, tar upp 
och ansvarar för kollekten, hjälper 
prästen vid utdelandet av nattvarden 
– och finns till hands ifall någon 
gudstjänstdeltagare önskar något 
särskilt. 

Vid sidan av kyrkvärdarna har vi 
även god hjälp av så kallade Guds-
tjänstvärdar. De gör ungefär samma 
sak som kyrkvärden men utses inte 
av kyrkorådet, utan tillfrågas om de 
vill hjälpa till då de är engagerade 
och villiga församlingsbor. 

Kyrknytt ställde två frågor till våra 
Kyrkvärdar och Gudstjänstvärdar 
och så här svarade de: 
1 Varför är du Kyrkvärd/Guds-
tjänstvärd?
2 Vad betyder kyrkorummet för dig? 

VÄLKOMMEN TILL KYRKAN

Margareta Tunström / Kyrkvärd
1. Jag har varit aktiv i kyrkan hela 
mitt liv, och det kändes naturligt att 
svara JA, när jag fick frågan. När jag 
är med i ett sammanhang, tycker jag 
om att delta aktivt.
2. Kyrkorummet är en FRISTAD 
för mig. Jag kan inte ens tänka mig 
att något ont/jobbigt skulle få före-
komma där. Jag kan vara arg/ledsen/
stressad eller något liknande, men 
känner alltid en sorts FRID, när jag 
befinner mig i kyrkorummet. 
 
Håkan Abrahamsson / Kyrkvärd
1. När jag bodde och jobbade i 
Tanzania så förstärktes mitt intresse 
för kyrkan. Där är frivilligarbete 
avgörande för kyrkans möjligheter 
att nå ut med evangeliet och vara 
en stark röst i samhället. Det vill 
jag vara delaktig i här hemma i 
Sverige också!
2. Känslor! Glädje, sorg, upprymdhet, 
stillhet. Högmässa, dopgudstjänst, 
bröllop, begravningar, skolavslut-
ningar är olika händelser som sker i 
kyrkorummet och som i sin tur gör 
att jag kan känna lite olika beroende 
på vad som skall hända.
 
 

Lars-Inge Sjöholm / Kyrkvärd
1. Jag erbjöds detta förtroendeupp-
drag för drygt 8 år sedan, som jag 
utan betänketid tackade JA till. Att 
bli kyrkvärd i sin barndomskyrka är 
hedrande men också ansvarsfullt på 
olika sätt. Man lever med i kyrkoåret 
på ett djupare sätt och att vara delaktig 
i textläsningar och nattvardsfirandet 
är särskilt betydelsefullt för mig.
2. Rymd, tystnad, gemenskap, lov-
sång. Olika kyrkorum upplever 
jag i många avseenden olika. De 
stora mäktiga katedralerna ger helt 
andra associationer än den lilla 
1200-talskyrkans intimitet. Gemen-
samt för de båda är att du i ensamhet 
kan stanna upp i vardagen för ett 
kort besök i bön och eftertanke. 

Ellinor Silwer
1. Jag blev gudstjänstvärd i min 
hemförsamling i Malmö efter kon-
firmationen. Nu läser jag teologi i 
Lund och det är en merit att vara 
gudstjänstvärd, så det blev jag igen. 
Det öppnar upp möjligheter, man 
träffar människor i olika situationer 
och får bidra till att de får en fin 
upplevelse av gudstjänsten.
2. För mig inbjuder kyrkorummet 
till meditation, en stunds vila. 

fr vänster: Håkan Abrahamsson, Bengt Jarring, Johannes Kärki, Ulla-Britt Nilsson, Bo 
Lundin, Ellinor Silwer, Jan Augestad, Karin Johansson, Margareta Tunström, Martin 
Nilsson, Lars-Inge Sjöholm. (saknas Juhani Nisula)
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Lördag 21 juni, 14.00: gudstjänst, Bälingebadet
På midsommardagen hittar du oss på Bälingebadet där vi 
firar friluftsgudstjänst. För samlingen bjuds på kaffe efteråt. 
 
Söndag 22 juni, 11.00: mässa, 
Ceremoniplatsen på Perstorps kyrkogård.
Söndagen efter midsommar är högmässan förlagd till 
Ceremoniplatsen bakom Perstorps kyrka.
Skulle vädret svika oss, går vi in i Perstorps kyrka.
 
Söndag 6 juli, 14.00: mässa, Hagstad
Sedan några år tillbaka firar vi gudstjänst i Hagstad på 
Artur Lundkvistgården. Medtag kaffekorg!
 
Söndag 13 juli, 14.00: gudstjänst, Örahultstugan
Väster om Ulvs håller vi en välbesökt friluftsgudstjänst, där 
barndop under kastanjen på gårdsplanen brukar ingå. Dop-
barn uppvaktas av Hembygdsföreningen med en uppskattad 
minnesplakett och mässan avslutas med kaffeservering. 
 
Söndag 27 juli, 14.00: 
mässa, Pantarydsgården
I skogarna mellan Tostarp och Troedsberga ligger en 
gammal släktgård, Pantaryd. Varje år i juli firas gudstjänst 
här i fin naturmiljö. Medtag kaffekorg! 

SOMMARENS 
GUDSTJÄNSTER I PERSTORPS NATUR

Vi firar alla våra jubilarer igen med en härlig födelsedagsfest.

Även i sommar kan du fira gudstjänst med oss i den vackra naturen runt Perstorp. Årets friluftsgudstjänster är:

Gudstjänst i Hagstad
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Saltgruvan i Wieliczka, ca 35 km öster om Krakow, är 
den enda gruvan i världen som har varit i drift sedan 
1300-talet fram tills nu och är därmed över 700 år gam-
mal. Gruvan med sina originella gångar, kamrar, saltsjö-
ar m.m. är upp till 327 meter djup och har nio nivåer. 
Gångarna, som liknar en labyrint, har en sammanlagd 
längd av ca 300 km. 1978 tog man med saltgruvan på 
FN-organisationen UNESCOs (Förenta Nationer-
nas organisation för utbildning, vetenskap och kultur) 
världsarvslista.

NER I MÖRKRET
Som turist kan man besöka tre av de totalt nio våningar 
som finns i Wieliczka. (Bild 1) Det var med spänning jag 
klev ner de 378 trappstegen för att ta mig ner till första 
nivån på 64 meter. Vad skulle vänta  där?  Hur ser egent-
ligen Wieliczka saltgruva ut? 

Jag hade inte kollat upp något innan om saltgruvan. 
Jag hade ingen uppfattning alls. Jag väntade mig trångt 
och mörkt men rymden och alla labyrinter av gångar som 
fanns imponerade stort. Det jag insåg väldigt snabbt var, 
att utan guide, skulle jag rätt snart gå vilse. (Bild 2) Man 
tappade uppfattning om tid och rum när man befann sig 

WIELICZKA SALTGRUVA
där nere. Det var som en egen liten värld. En värld med 
3 km promenadsträcka bland grottor, gångar, rum och 
sjöar. Ändå fick vi bara uppleva 1 % av gruvan. 

Idag är inte gruvan aktivt igång, som den en gång var. 
Salt tas fram endast till souvenirer och husbehov. Gruvans 
uppgift idag är att spegla utvecklingen av gruvdriftens 
teknik, hur det gick att producera och ha saltgruvan som 
inkomstkälla. Det är förvisso intressant men det jag blev 
mest imponerad av var alla underjordiska floder, (Bild 3) 
saltskulpturer, träbroar, kammare, salar, kapell m.m. Att 
se flera hundra år gammalt trä bli så ingjutet av salt att det 
blir hårt som sten. Att känna tystnaden och inse sin egen 
litenhet över naturens under. Hur saltkristaller kan bilda 
så vackra ting och vara så värdefullt. (Bild 4) Hur männis-
kan kan ta tillvara på naturens resurser på olika sätt.

Att upptäcka och få höra att det också i saltgruvan 
finns fjorton kapell som troligen har varit betydelsefulla 
för de människor som jobbat där. (Bild 5) Jag läste att 
när gruvarbetarna gick ner i gruvan önskade man alltid 
Guds välsignelse. Att Gud skulle vara med då man gick 
ner i alla mörka gångar och vara med i brytningen av 
saltet. Då jag kom fram till Kapell St. Kinga blev jag 
helt överväldigad av kyrksalen. Den går knappt att be-

7



9

skriva då det var så storslaget och vackert. En kyrksal 
gjord i uthuggen saltsten. Altare, tavlor, ikoner, ja, t.o.m. 
kristallkronorna (Bild 6) i taket var i saltkristaller. 1903 
beskriver gruvarbetaren Czesław Jankowski hur hans för-
sta besök i gruvan nästan gjorde honom stum av allt det 
vackra han såg: We have travelled through a small chapel 
and we are going downstairs chiselled in salt, into an un-
derground chapel. We barely see a thing with the flickering 
shine on weak candles, lest we feel some immenseness above 
us and around us, magnified by the echoes of the steps on the 
stone floors and the voices reverberating, as you would say, 
from some salt walls and rocks. We did not know what was 
going to happen at the beginning and we walked this way 
for several seconds – fearful and speechless. This did not last 
long, however, as the red glow covered the underground, a 
large cry came from the breast of the first, they kept repea-
ting: My, it is so beautiful here! And in fact! The pen is not 
capable of repainting this magical kingdom, this chapel, the 
view of which made a great and lasting impression on each 
and every one.

Varje söndag firas fortfarande mässor i St. Kingas ka-
pell (Bild 7). Då behöver man inte gå den långa turist-
vägen utan åker i  en specialhiss direkt till kapellet. På ca 

130 meters djup finns det också en egen del av gruvan 
innehållande souvenirbutik, kiosk, restaurang och festlo-
kal. Många är de som gifter sig i något av kapellen och 
har bröllopsfesten här nere. Gruvan har årligen över en 
miljon besökare från alla länder. Saltgruvan är därför en 
av de kändaste saltgruvorna i hela världen och mycket 
viktigt för Polen.

Erika Heil Utbult

51

3 4

2 6
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KVINNORNA VID CANE RIVER 
Lalita Tademy 
Förlag: Bonniers 
I denna bok får du följa fyra 
generationer av slavkvinnor vars 
hem är på en plantage ägd av vita. 
Kvinnorna utnyttjas fysiskt och 
psykiskt. Deras familjer splittras 
när familjemedlemmar säljs till 
andra plantageägare. Men de ger 

aldrig upp hoppet om en bättre framtid, och de käm-
par för att deras barn ska få uppleva framtiden då 
slaveriet ska upphöra. Denna bok upprör och berör.

BOKTIPS FRÅN HÄNGMATTAN

CIRKELN
Mats Strandberg/  
Sara Bergmark Elfgren
Förlag: Pocketförlaget
Sex tjejer, som inte har något 
gemensamt förutom skolan de 
går på, får veta en dag att de  
är ”de utvalda”.  Utvalda till att 
rädda Engelsfors från ondska. 
Elever på skolan dör på mystiska 
vis och de utvalda måste lära sig 

att samarbeta för att överleva . Och de måste lära sig 
att hantera sina olika magiska krafter de har.

De upptäcker att på skolan finns det demoner och 
dubbelgångare. Vem kan de egentligen lita på?

Cirkeln är första boken i en trilogi, de andra två 
heter Eld och Nyckeln.

Linda Jönsson, skönsjungade, 
bokslukande tvåbarnsmamma 

recenserar två böcker.

Bibeln – En spännande bok med många berät-
telser om Jesus.  
När vi (Erika och barnen) satt och spånade om 
böcker och berättelser kom frågan upp! Kunde 
Jesus prata svenska? Bibeln är ju skriven på 
svenska så pratade de svenska då? Vi diskuterade 
de många språk som bibeln är skriven på då ett 
barn sa: ”Alltså, Jesus är Gud. För Gud är allting 
möjligt. Så klart Jesus kunde svenska!” 
Så var det med det!
 

HÄR KOMMER NÅGRA FLER SOMMAR-
TIPS.
Monsteragent Nellie Rapp (Martin Widmark)  
”Hon är monsteragent och löser mysterier. Vissa 
av monstren hon möter är snälla medan andra är 
dumma. Trollkarlarna tillhör de snälla.”

En galen dag i New York (film med tvillingarna 
Olsen) ”En tonåring som vill bli rockstjärna rymmer 
till New York. Någon jagar dem.”

Lego star wars (Spel) ”Man vet vad allt heter. 
Det är bara pappa som uttalar figurernas namn 
rätt. Mamma är inte lika bra på att uttala vad de 
heter.”

Legenden om Tann (Niklas Krog) ”Typ små dvär-
gar som lever i grottor, och där finns en jätte som 
jagar dem.”

BOK-FILM OCH SPELTIPS 
FRÅN AFTER SCHOOL: 
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SMULTRONSTÄLLE

Patrik Dahlin, riksspeleman
”Jag har flera smultronställen, men 
mitt absoluta favoritställe är på 
Långliden i Medelpad hos min mor-
mor, där jag har många härliga min-
nen från hela mitt liv. Det roliga är 
att mina barn också älskar Långli-
den. Så nu åker vi upp hela familjen 
och myser hos min nu 95-åriga mor-
mor Elin. Jag finner ro när jag sitter 
och spelar gärna med spelkompisar. 
Det är äkta lyx.

Vincent Cafaxe, chef Vincents kök
”Mitt smultronställe är i södra Frank-
rike, dit jag gärna åker med min fru 
Susanne och våra fyra barn. Det är 
där jag en dag kommer att hitta en 
underbar plats där jag kan ha mina 
egna höns och getter och producera 
mitt eget vin och DÅ ska jag också 
finna stillheten!”

Kjersti Landgren, Trendi skor
”Mitt smultronställe är en varm och 
solig dag hemma i trädgården. Då 
sitter jag helst i en solstol och lyssnar 
på min favoritmusik och kanske läser 
en bra bok. Eller så bara sitter jag där 
och njuter av lugnet och lyssnar på 
det fantastiska fågellivet i skogen.” 

MITT

Ordet Smultronställe har använts sedan början av 
1900-talet för att beskriva en plats som man gärna kom-
mer tillbaka till och som inte är så lätt för andra att hit-
ta. Ett smultronställe är ett ställe där man mår bra och 
kopplar av, en plats dit man kan ta sig när man är stres-
sad och har för mycket att göra.

Kyrknytt frågade fyra välkända Perstorpsprofiler om 
var deras smultronställe finns och var de finner stillhet 
och ro.

Lotta Woltersdorf, Blom- och Presentboden
”Mitt smultronställe är faktiskt hemma i trädgården, älskar att sitta 
i solstolen och titta på när mina barn busar, och ha lyxen att gå och 
mumsa på våra egna bigarråer. Stillhet är inte lätt att hitta med två 
barn och egen firma, men att bara ligga och läsa en bra bok när alla 
andra har gått och lagt sig är härligt.”
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Kamrer Maria Ter-Borch, som arbetat i Perstorps församling i 
nio år, har sökt och fått en kamrerstjänst i Ängelholms försam-
ling. Vi tackar Maria för ett riktigt bra samarbete och önskar 
henne allt gott i den nya tjänsten!

Aase, berätta vad Allsång i ”Prästaparken” är 
för något.
”Det är vår nya sommarsatsning som kommer bjuda 
på fin musik, underhållning och en massa allsång.”

Prästaparken, det har vi aldrig hört förut.
”Förstår det! Vi ville ha en klämmig rubrik! Prästa-
parken är helt enkelt vår stora, härliga trädgård intill 
Perstorps Prästgård”

Hur ser en allsångskväll ut?
” Vi öppnar kl 18 och då finns det möjlighet att köpa 
grillkorv, fika, lotter och  glass. Kl 19 kör vi igång med 
allsång blandat med gästartister som underhåller.
  

PERSONALNYTT

Ny kamrer blir Olle Hanson, som jobbat på pastorsexpe-
ditionens kansli sedan 2006.  Olle är en erfaren ekonom 
och har redan under ett par längre perioder vikarierat på 
kamrerstjänsten. Vi är glada över att Olle Hanson nu blir 

vår ordinarie kamrer och hälsar honom varmt välkommen i 
det nya uppdraget.

En av våra präster, Ann-Sofie Söderström, lämnar Perstorp för en fast 
heltidstjänst i Ängelholms församling, där hon börjar den 1 augusti.  Ann-
Sofie kom till Perstorp som nyprästvigd 2010 och stannade här i ett och 
ett halvt år. I januari 2013 kom hon tillbaka -  en efterlängtad come-back. 
Ann-Sofie Söderström har haft ett särskilt ansvar för konfirmander och 
ungdomar men har naturligtvis också haft en mängd andra prästuppgifter 
här. Ann-Sofie kommer att avtackas den 22 juni (söndagen efter Midsom-
mardagen) i samband med högmässan i Perstorp kl 11 och den efterföl-
jande lunchen i Församlingshemmet.

Vad bjuder gästartisterna på?
”Det är allt från folkmusik till eldig tango, partynum-
mer till operett, 60-talsmusik till gospel.
  
Vad händer om det skulle ösregna en kväll?
”Det ska mycket till men är vädret emot oss flyttar vi 
in i församlingshemmet.”

Så vad ska man tänka på som besökare?
”Kläder efter väder”, ett glatt humör OCH ta  med egen 
stol! Vi har ett 40-tal att låna ut, men de går åt fort!”

ALLSÅNG I ”PRÄSTAPARKEN”
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UNGDOMSGRUPPEN
Välkommen till vårt gäng med ungdomar som träffas 
varje onsdagskväll kl. 18.30–20.30 i församlingshem-
met. (Start 3 sep)
Vi har olika programkvällar men mycket tid blir till prat 
och samtal om livet och tro. Röjiga lekkvällar eller film 
står också på programmet, liksom övernattningar och 
andra aktiviteter. 

KONFIRMATION
Varje år får 10 000 15-åringar 
bättre självkänsla, som en di-
rekt följd av att de konfirmeras i 
Svenska kyrkan. Det är faktiskt 
så. En tredjedel av alla som kon-
firmeras säger att de fått bättre 
självkänsla av det som de varit 
med under sin konfirmationstid.
(Källa: Ur rapporten En tid fylld 
av mening, Jonas Bromander)

Anmäl dig du också!
Vi erbjuder:
Onsdagsgrupp som träffas kl. 15-17 på onsdagar. 
Uppstart 13 sep!
Lördagsgrupp som träffas ca en lördag i månaden kl. 
10-15 Uppstart 13 sep!
Se mer på vår hemsida eller kontakta församlingspeda-
gog Erika Heil Utbult för vidare information. Du kanske 
är vuxen och vill konfirmeras eller har annat önskemål 
över din konfirmationstid!

SKUPO för dig som är 10 år och uppåt
(Skoj, Kul, Upplevelser, Prat, Outstanding) 
Torsdagar kl. 16-18 i församlingshemmet
Årskurs 4-5 och 6-7 kommer göra saker ihop och var 
för sig! Start 11 sep.

AFTER SCHOOL  F-3
För dig som vill ha kul tillsammans med andra. Drama, 
teater, film, prat och andakt. Varje gång serveras ett 
enkelt mellanmål
Torsdagar kl. 13.30–15.30 i prästgården. Vi hämtar på 
parkskolan (start 11 sep)

OA-kul i Oderljunga
En måndag i månaden träffas vi i Oderljunga försam-
lingshem. Inbjudan sker via skolan!

KYRKANS KÖRER
Höstens termin startar vecka 36-37 för samtliga körer. 
Gamla och nya medlemmar hälsas välkomna till Kyrkokö-
ren, Barnkören, A’ la kan-kören och Arise. Mer info får 
du på kyrkans hemsida.

HÖSTENS PROGRAM

Samtalsgrupp för dig som mist en anhörig.

Efter en nära anhörigs bortgång är det värdefullt att 
få samtala med andra om sina erfarenheter, få sätta 
ord på sina egna känslor och höra andras berättelser.

Detta får du möjlighet till i höstens Leva vidare-grupp. 

Vi följer en beprövad ordning för samtal kring sorg, 
minnen och nyorientering – med sex träffar där varje 
tillfälle har sitt eget tema.

Till hösten planerar vi en eller två grupper, beroende 
på hur många som är intresserade: en på eftermid-
dagar, 15.00-17.00, och en på kvällar, 18.00-20.00.

Välkommen att anmäla dig till en Leva vidare-grupp! 
Du kan ringa oss, skicka e-mail eller posta ett svars-
brev. Berätta vilken tid som passar dig bäst, så att 
vi kan planera utifrån de önskemål vi får in. Vi vill ha 
din anmälan senast tisdag 26 augusti.

Hans Pettersson, komminister, tel: 0705 656 792, 
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

Agneta Alfredsson, diakoniassistent, tel: 0727 355 602, 
agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se

LEVA-VIDARE

Vokalensemblen.
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KYRKLIGA HANDLINGAR

Illustration: Susanne Englund

DOP
Lars Micael Anton Zanderhäll
Anna-Maria Inger Zachrisson
Naomi Emy Elisabeth Vahlgren
Anton Erik Filberth Karlsson
Alicia Esmeralda Millie Bjerle
Mercedez Purple Jansson
Erik Viktor Olle Rasmussen

BEGRAVNING
Lennart Vilborg Karlsson 78 år
Liselott Marie Zander 57 år
Kjell Erik Olof Jansson 61 år
Eva Johansen 86 år
Camilla Valborg Angelia Svensson 51 år   
Stig David Eriksson 74 år
Gunnar Bertil Hagström 85 år
Karl Gunnar Karlsson 88 år
Ingeborg Elisabeth Lehtonen 80 år
Jan Yngve Olsson 74 år
Asta Linnea Hansson 95 år
Jean Erik Ingvar Andersson 85 år
Lars Bertil Karlström 82 år
Märta Karin Viola Svensson 81 år
Irmgard Helena Kårefalk 81 år
Edith Kristensen 75 år

VIGSEL
Marco Zucchelli och Ulrika Nilsson

KONFIRMATION 3 MAJ 2014
Andreas Brink Harrysson
Patrick Bach Hedström
Tilda Brink
Tintin Dahlin
Cornelia Holmström Andersson
Martin Huss
Emil Jarl
Moa Persson Johansson
Emil Johansson
Melissa Nissen
Ebba Olofsson
Oscar Persson
Sophie Strand
Kevin Svensson
Madeleine Svensson
Linnea Thrana
Jonatan Österblad
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KYRKVÄRDAR
Håkan Abrahamsson 070-548 63 30
Margareta Tunström 070-630 14 90
Lars Inge Sjöholm 330 47
Ulla-Britt Nilsson 315 67
Jan Augestad 073-707 26 90
Bo Lunden 46 11 87

FÖRSAMLINGSHEM
ansv. Lena Karlsson
tfn 316 36

Perstorp 316 36 Oderljunga 322 50
värdinna Lena Karlsson

kyrknytt 
ansvarig utgivare: Richard Aspegren

begravningsombud 
(Utsedd av länsstyrelsen för icke medlemmar i 
Svenska kyrkan): 
Ulla-Britt Brandin  070-312 99 18

Tfn 0435-349 60 (vx), fax 300 87
Måndag - Fredag 8.30 - 12.00 
Besöksadress: Oderljungavägen 36 
Postadress: Box 42, 284 21 Perstorp
perstorp.pastorat@svenskakyrkan.se

förvaltningsassistent Ingegärd Lundahl 
tfn 344 92
ingegard.lundahl@svenskakyrkan.se

kyrkoherde Richard Aspegren 
tfn/mobil 349 61 
richard.aspegren@svenskakyrkan.se

komminister Hans Pettersson
tfn/mobil 349 63, sms 070-56 56 792
hans.pettersson@svenskakyrkan.se

organist Aase Ericsson 
tfn/mobil 349 64, sms 072-73 55 601
aase.ericsson@svenskakyrkan.se

kantor Joachim Nilsson 
tfn/mobil 076-897 75 26
joachim.nilsson@svenskakyrkan.se

församlingspedagog Erika Heil/Utbult
tfn/mobil 311 65, sms 072-73 55 603
erika.heil-utbult@svenskakyrkan.se

diakoniassistent Agneta Alfredsson
tfn/mobil 348 26, sms 072-73 55 602
agneta.alfredsson@svenskakyrkan.se

EKONOMIFÖRVALTNING
kamrer Olle Hanson
tfn 349 62 olle.hanson@svenskakyrkan.se

KYRKOGÅRDSKONTOR
Perstorp - tfn 348 20
Oderljunga - tfn 322 50

kyrkogårdschef Peter Åhlén
tfn/mobil 348 06, sms 0705-36 23 35
peter.ahlen@svenskakyrkan.se

kyrkovaktmästare Kristofer Johansson
tfn/mobil 348 13, sms 070-22 96 463
Pia Thorstensson, Oderljunga
tfn/mobil 348 16, sms 070-24 42 046
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JOURHAVANDE PRÄST, TEL 112 Telefonjour öppen för alla varje natt kl 22 – 06. 
Både präst och den som ringer är anonyma. Prästerna har tystnadsplikt.

Vem är viktigast i kyrkan?
Nyligen valdes en ny biskop i 
Lunds stift. Efter många turer 
och mycket uppmärksamhet i 
media stod det då klart att vår 
nye biskop i Lunds stift heter 
Johan Tyrberg. Jag tror att det 
är ett riktigt bra val. Att vara 

biskop innebär en mängd uppgifter, men den viktigaste 
är att kunna inspirera, lotsa och leda oss som på olika 
sätt lever med kyrkan. Johan Tyrberg kan den Svenska 
kyrkan inifrån – han har varit församlingspräst länge, 
kyrkoherde och prost i Karlshamn sedan flera år. Det 
är bra. Han vet hur livet levs i en vanlig församling, 
som i Karlshamn, som i Perstorp. Han vet vilka krav 
och förväntningar som ställs på oss, vilken glädje men 
också vilket slit det ibland innebär. 
Vem som är biskop i stiftet är inte likgiltigt. Vet man 
att det är en person som är genuint intresserad av hur 
det går ute i församlingarna så blir också kontakten så 
mycket enklare när man väl behöver den.

KYRKOHERDENS RUTA
Är då biskopen den viktigaste personen i kyrkan? Svaret 
är enkelt: nej, det är han eller hon inte – för det är 
du. Vad skulle en biskop vara om det inte fanns några 
medlemmar i kyrkan… vad skulle jag som kyrkoherde 
göra om jag inte hade några församlingsbor… 
Jag tänker rätt ofta på att vi fortfarande är en stor 
kyrka med många medlemmar, som gör det möjligt 
för oss att fortsätta jobba som vi vant oss vid att göra 
i Svenska kyrkan. Med musik och gudstjänster, körer 
och diakoni, vuxna och barn, anställda och ideella 
krafter. Allt detta kan vi göra tillsammans för att du 
bestämt dig för att tillhöra kyrkan.
Det är du som är viktigast i kyrkan.
Hoppas att vi ses någon gång i sommar, på någon av 
friluftsgudstjänsterna runt om i denna vackra försam-
ling, eller på byn – eller varför inte bara komma förbi 
prästgården på Oderljungavägen och säga hej.

Väl mött!
Richard Aspegren
kyrkoherde



16 SJUNG MED GLADLIGT MOD –
KYRKTAXI De taxibolag vi tidigare använt oss av har dessvärre lagt ner sin verksamhet. Nu prövar 
vi att ordna kyrkskjuts på ett nytt sätt: om du vill få skjuts till kyrka eller församlingshem var god ring 
till expeditionen 0435-349 60 två arbetsdagar i förväg. Vi kontaktar då de frivilliga som sagt att 
de gärna hjälper till med skjutsar. Så hoppas vi att denna modell ska fungera fint.

GUDSTJÄNSTER 2014 PERSTORPS FÖRSAMLING

Perstorps församling finns även på www.svenskakyrkan.se/perstorp

Datum Dag Tid Plats

15 juni Heliga trefaldighetsdag 11.00 Högmässa Perstorp

20 juni Midsommarafton 14.00 Andakt Hembygsdgården Perstorp

21 juni Midsommardagen 14.00 Friluftsgudstjänst vid Bälingebadet Bälinge

22 juni Johannes Döparens dag 11.00 Friluftsmässa vid Ceremoniplatsen Perstorp

29 juni 2 e trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

06 juli 3 e trefaldighet 14.00 Friluftsmässa Artur Lundkvistgården  Hagstad

13 juli 4 e trefaldighet 14.00 Friluftsgudstjänst Örahultsstugan Örahult

20 juli Apostladagen 11.00 Högmässa Perstorp

27 juli 6 e trefaldighet 14.00 Friluftsmässa i Pantaryd Pantaryd

03 augusti Kristi förklaringsdag 11.00 Högmässa Perstorp

10 augusti 8 e trefaldighet 11.00 Högmässa Oderljunga

17 augusti 9 e trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

24 augusti 10 e trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

31 augusti 11 e trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

07 september 12 e trefaldighet 11.00 Högmässa Perstorp

14 september 13 e trefaldighet 11.00 Högmässa Oderljunga

14 september 13 e trefaldighet 18.00 Taizémässa Perstorp


